

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013 № 1210-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1488-ПП

В соответствии с Областным законом от 04 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях оптимизации расходов областного бюджета на 2013 год Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в областную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1488-ПП «Об областной целевой программе «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.04.2011 № 441-ПП, от 27.05.2011 № 614-ПП, от 27.10.2011 № 1485-ПП, от 27.12.2011 № 1792-ПП, от 16.03.2012 № 276-ПП, от 15.06.2012 № 674-ПП, от 15.08.2012 № 887-ПП, от 28.09.2012 № 1074-ПП, от 26.10.2012 № 1216-ПП, от 04.12.2012 № 1381-ПП, от 06.03.2013 № 225-ПП, от 14.03.2013 № 316-ПП, от 17.05.2013 № 630-ПП, от 10.06.2013 № 723-ПП, от 10.07.2013 № 894-ПП, от 12.09.2013 № 1127-ПП (далее – Программа), следующие изменения:

- в графе 4 строки 8 Паспорта Программы число «2677055,8» заменить числом «2619810,4», число «541022,8» заменить числом «483777,4»;
- в части второй раздела 4 число «2677055,8» заменить числом «2619810,4», число «541022,8» заменить числом «483777,4»;
- в приложении № 1 к Программе:
 - в строках 2, 3 в графе 3 число «2677055,8» заменить числом «2619810,4», в графе 6 число «541022,8» заменить числом «483777,4», в строках 33, 34 в графе 3 число «6178,4» заменить числом «5862,6», в графе 6 число «1368,0» заменить числом «1052,2»;
 - в строках 45, 46 в графе 3 число «1610,9» заменить числом «15986,9», в графе 6 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;
 - в строках 63, 64 в графе 3 число «311632,0» заменить числом «309517,6», в графе 6 число «86534,0» заменить числом «84419,6»;
 - в строках 69, 70 в графе 3 число «263742,7» заменить числом «243243,8», в графе 6 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;
 - в строках 75, 76 в графе 3 число «873773,5» заменить числом «839481,2», в графе 6 число «179384,5» заменить числом «145092,2»;
 - в строках 87, 88 в графе 3 число «639993,5» заменить числом «633073,6», в графе 6 число «118646,0» заменить числом «111726,1»;
 - в строках 112, 113 в графе 3 число «311632,0» заменить числом «309517,6», в графе 6 число «86534,0» заменить числом «84419,6»;
 - в строках 118, 119 в графе 3 число «56575,0» заменить числом «51769,5», в графе 6 число «32112,0» заменить числом «27306,5»;
 - в строках 162, 163 в графе 3 число «69991,6» заменить числом «69675,8», в графе 6 число «7444,0» заменить числом «7128,2»;
 - в строках 187, 188 в графе 3 число «6178,4» заменить числом «5862,6», в графе 6 число «1368,0» заменить числом «1052,2»;
 - в строках 199, 200 в графе 3 число «1039011,5» заменить числом «1038906,0», в графе 6 число «243309,0» заменить числом «243203,5»;
 - в строках 212, 213 в графе 3 число «330978,0» заменить числом «330872,5», в графе 6 число «72562,5» заменить числом «72457,0»;
 - в строках 218, 219, 226 в графе 3 число «263742,7» заменить числом «243243,8», в графе 6 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;
 - в строках 231, 232, 238, 239 в графе 3 число «1610,9» заменить числом «15986,9», в графе 6 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;
 - в строках 270, 271, 277, 278 в графе 3 число «207120,0» заменить числом «183927,0», в графе 6 число «47500,0» заменить числом «424307,0»;
 - в строках 283, 284, 290, 291 в графе 3 число «12720,0» заменить числом «12576,1», в графе 6 число «2560,0» заменить числом «2416,1»;
 - в строках 296, 297, 303, 304 в графе 3 число «214500,0» заменить числом «208498,0», в графе 6 число «24000,0» заменить числом «17998,0»;
 - в строках 309, 310 в графе 3 число «9512,0» заменить числом «9469,6», в графе 6 число «3512,0» заменить числом «3469,6»;
 - в строках 316, 317 в графе 3 число «1880,0» заменить числом «1837,6», в графе 6 число «650,0» заменить числом «607,6»;

4) в приложении № 2 к Программе: в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы XI число «639993,5» заменить числом «633073,6», число «118646,0» заменить числом «111726,1»;

в разделе 4 Подпрограммы I: в части второй число «639993,5» заменить числом «633073,6», число «118646,0» заменить числом «111726,1»;

в строке «Прочие нужды», в том числе по заказчикам: в графе 2 число «620993,5» заменить числом «633073,6», в графе 5 число «99646,0» заменить числом «111726,1»;

в строке «Министерство транспорта и связи Свердловской области» в графе 2 число «311632,0» заменить числом «309517,6», в графе 5 число «86534,0» заменить числом «84419,6»;

в строке «Департамент общественной безопасности Свердловской области» в графе 2 число «56575,0» заменить числом «51769,5», в графе 5 число «32112,0» заменить числом «27306,5»;

в приложении № 2 к Программе I: в графах 4, 5 строки «Всего по подпрограмме, в том числе», «Прочие нужды, всего по подпрограмме» число «639993,5» заменить числом «633073,6»; в графах 4, 5 строки «3-й год реализации» разделов «Всего по подпрограмме, в том числе», «Прочие нужды, всего по подпрограмме» число «118646,0» заменить числом «111726,1»;

в разделе «Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы, развитие материально-технического обеспечения подразделений полиции по охране общественного порядка в Свердловской области на 2011 год и развитие системы видеофиксации нарушений правил дорожного движения на территории Свердловской области на 2012–2014 годы» (заказчик — Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области (2011–2013 годы), Департамент общественной безопасности Свердловской области (2012–2013 годы)):

в графах 4, 5 строки «Всего по подпрограмме 1/заказчик — Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области (2011 год), Департамент общественной безопасности Свердловской области (2012–2013 годы)», «Всего по разделу «Прочие нужды» число «305861,5» заменить числом «301056,0»;

в графах 4, 5 строки «3-й год реализации» подраздела «3. Прочие нужды» число «32112,0» заменить числом «27306,5»;

в графах 4, 5 подраздела «3. Прочие нужды»: в строке 3.2 число «5000,0» заменить числом «3144,5», в строке 3.4 число «19000,0» заменить числом «16050,0»;

в разделе «Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы, развитие материально-технического обеспечения подразделений полиции по охране общественного порядка в Свердловской области на 2011 год и развитие системы видеофиксации нарушений правил дорожного движения на территории Свердловской области на 2012–2014 годы» (заказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области, государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог»): в графах 4, 5 строки «Всего по подпрограмме 1/заказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области, государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог», «Всего по разделу «Прочие нужды» число «311632,0» заменить числом «309517,6»;

в графах 4, 5 строки «2-й год реализации» подраздела «3. Прочие нужды» число «86534,0» заменить числом «84419,6»;

в графах 4, 5 подраздела «3. Прочие нужды» в строке 2.7 число «37000,0» заменить числом «34885,6»;

в приложении № 3 к Подпрограмме I: в разделе «Расходы на реализацию Подпрограммы 4» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств областного бюджета» в графе 2 число «639993,5» заменить числом «633073,6», в графе 5 число «118646,0» заменить числом «111726,1»;

в разделе «по заказчику 4 — Министерство транспорта и связи Свердловской области, государственное казенное учреждение Свердловской области» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств областного бюджета» в графе 2 число «1610,9» заменить числом «15986,9», в графе 5 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в разделе «по заказчику 5 — Департамент общественной безопасности Свердловской области» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств областного бюджета» в графе 2 число «56575,0» заменить числом «51769,5», в графе 5 число «32112,0» заменить числом «27306,5»;

5) в приложении № 5 к Программе: в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы IV число «69991,6» заменить числом «69675,8», число «7444,0» заменить числом «7128,2»;

в разделе IV Подпрограммы IV: в части второй число «69991,6» заменить числом «69675,8», число «7444,0» заменить числом «7128,2»;

в таблице: в строке «Прочие нужды, в том числе по заказчикам:» в графе 2 число «70431,6» заменить числом «69675,8», в графе 4 число «6979» заменить числом «6539,0», в графе 5 число «4744» заменить числом «47128,2»;

в строке «Министерство социальной политики Свердловской области» в графе 2 число «6178,4» заменить числом «5862,6», в графе 5 число «1368» заменить числом «1052,2»;

в приложении № 2 к Подпрограмме IV: в графах 4, 5 строки «Всего по программе, в том числе», «Прочие нужды,

всего по программе» число «69991,6» заменить числом «69675,8»; в графах 4, 5 строки «3-й год реализации» разделов «Всего по программе, в том числе», «Прочие нужды, всего по программе, в том числе» число «7444,0» заменить числом «7128,2»;

в разделе Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия распространению наркомании, алкоголизма, и токсикомании на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы, заказчик — Министерство социальной политики Свердловской области:

в графах 4, 5 строки «Всего по подпрограмме 4/заказчик Министерство социальной политики Свердловской области», «Всего по разделу «Прочие нужды» число «6178,4» заменить числом «5862,6»;

в графах 4, 5 строки «3-й год реализации», 3.1 подраздела «3. Прочие нужды» число «1368,0» заменить числом «1052,2»;

в приложении № 3 к Подпрограмме IV: в разделе «Расходы на реализацию Подпрограммы 4» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств областного бюджета» в графе 2 число «69991,6» заменить числом «69675,8», в графе 5 число «7444,0» заменить числом «7128,2»;

в разделе «по заказчику 4 — Министерство социальной политики Свердловской области» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств областного бюджета» в графе 2 число «6178,4» заменить числом «5862,6», в графе 5 число «1368,0» заменить числом «1052,2»;

6) в приложении № 6 к Программе: в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы V число «1039011,5» заменить числом «1038906,0», число «243309,0» заменить числом «243203,5»;

в разделе IV Подпрограммы V: в части второй число «1039011,5» заменить числом «1038906,0», число «243309,0» заменить числом «243203,5»;

в таблице: в строке «Капитальные вложения, в том числе по заказчикам:» в графе «Всего» число «1009011,5» заменить числом «1008906,0», в графе «2013 год» число «243309,0» заменить числом «243203,5»;

в строке «Департамент общественной безопасности Свердловской области» подраздела «Капитальные вложения, в том числе по заказчикам:» в графе «Всего» число «300978,0» заменить числом «300872,5», в графе «2013 год» число «62562,5» заменить числом «62457,0»;

в приложении № 2 к Подпрограмме V: в графах 4, 5 строки 1 число «1039011,5» заменить числом «1038906,0»; в графах 4, 5 строки 4 число «243309,0» заменить числом «243203,5»; в графах 4, 5 строки 7 число «1009011,5» заменить числом «1008906,0»; в графах 4, 5 строки 10 число «243309,0» заменить числом «243203,5»; в графах 4, 5 строки 35 число «330978,0» заменить числом «330872,5»; в графах 4, 5 строки 38 число «72562,5» заменить числом «72457,0»;

в графах 4, 5 строки 41 число «330978,0» заменить числом «330872,5»; в графах 4, 5 строки 50 число «33549,0» заменить числом «330155,0»;

в строке 52 графу 2 после слова «не менее 150 штатов зенитных из натурального меха» дополнить словами «не менее 2000 зенитных из натурального меха»; в графах 4, 5 строки «9157,3» заменить числом «9135,8»;

в графах 4, 5 строки 53 число «9182,0» заменить числом «6841,0»;

дополнить строками 53-1, 53-2 следующего содержания:

« 53-1.	Приобретение для государственных казенных пожарно-технических учреждений Свердловской области не менее 2 комплектов аварийно-спасательного оборудования: 2 набора для оказания первой помощи для оснащения пожарных автомобилей	2013	1394,0	1394,0	—	—	—	2
53-2.	Приобретение для государственных казенных пожарно-технических учреждений Свердловской области не менее 3 автомобилей марки УАЗ Хантер (или их эквивалент), не менее 1 автомобиля марки УАЗ Патриот (или его эквивалент)	2013	2257,0	2257,0	—	—	—	2

в графах 4, 5 строки 64 число «3677,0» заменить числом «0,0»; в графах 4, 5 строки 65 число «968,0» заменить числом «0,0»;

в графах 4, 5 строки 66 число «4000,0» заменить числом «8645,0»; в приложении № 4 к Подпрограмме V: в строках 2, 3, в графе 3 число «1039011,5» заменить числом «1038906,0», в графе 6 число «243309,0» заменить числом «243203,5»;

в строках 15, 16 в графе 3 число «330978,0» заменить числом «330872,5», в графе 6 число «72562,5» заменить числом «72457,0»;

в приложении № 5 к Программе V: подпункт 4 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) на осуществление расходов, связанных с приобретением имущества, необходимого для достижения уставных целей общественных объединений пожарной охраны, — не менее 295030 рублей на одно общественное объединение пожарной охраны, осуществляющее деятельность на территории Свердловской области, и не менее 18700 рублей на одного члена общественного объединения пожарной охраны, осуществляющего деятельность на территории Свердловской области, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»

приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

№ строки	Наименование имущества	Единица измерения	Количество	Стоимость (рублей)
1.	Средства средств индивидуальной защиты и спасения людей при пожаре			
2.	Боевая одежда пожарного на утепленной прокладке	штук	1	18000
3.	Пожарная мотопомпа	штук	1	20000
4.	Первичные средства пожаротушения			
5.	Дым пожарный	штук	1	300
6.	Батор пожарный неэлектрометаллический	штук	1	170
7.	Лопата штыковая	штук	2	260
8.	Лопата совковая	штук	2	260
9.	Вилы	штук	2	400
10.	Топор пожарный	штук	2	440
11.	Велосипед	штук	2	200
12.	Система пожаротушения ГИРС 120 РБ-20	штук	2	90000
13.	Переносной или передвижной огнеуспокоитель	штук	4	3000
14.	Итого на одно общественное объединение пожарной охраны			295030

Основное минимальное оснащение имуществом одного члена общественного объединения пожарной охраны, осуществляющего деятельность на территории Свердловской области

№ строки

№ строки	Наименование имущества	Единица измерения	Количество	Стоимость (рублей)
1.	Средства средств индивидуальной защиты и спасения людей при пожаре			
2.	Боевая одежда пожарного на утепленной прокладке	комплект	1	5000
3.	Средство индивидуальной защиты рук пожарного	комплект	1	1000
4.	Средства индивидуальной защиты органов дыхания и зрения	комплект	1	4000
5.	Защитная обувь пожарных резиновая	пар	1	1500
6.	Защитная обувь пожарных кожаная	пар	1	2100
7.	Позащемники термостойкой	штук	1	700
8.	Шлем (каска пожарная)	штук	1	2300
9.	Пояс пожарный	штук	1	1200
10.	Карабин пожарный	штук	1	250
11.	Топор пожарный	штук	1	450
12.	Кобура для топора пожарного	штук	1	200
13.	Итого на одно члена общественного объединения пожарной охраны		11	18700

Примечание. Расчет средней стоимости каждого наименования произведен путем мониторинга цен, существующих на рынке.

7) в приложении № 7 к Программе: в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы VI число «263742,7» заменить числом «243243,8», число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

в разделе IV Подпрограммы VI: в пункте 1 число «263742,7» заменить числом «243243,8», в пункте 4 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

в таблице: в строке «Капитальные вложения, в том числе по заказчикам:» в графе 2 число «258502,7» заменить числом «238003,8», в графе 5 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

в строке «Департамент лесного хозяйства Свердловской области» подраздела «Капитальные вложения, в том числе по заказчикам:» в графе 2 число «258502,7» заменить числом «238003,8», в графе 5 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

в приложении № 2 к Подпрограмме VI: в графах 4, 5 строки 1 число «263742,7» заменить числом «243243,8»; в графах 4, 5 строки 4 число «88835,0» заменить числом «68336,1»; в графах 4, 5 строки 9 число «258502,7» заменить числом «243243,8»; в графах 4, 5 строки 18 число «263742,7» заменить числом «243243,8»; в графах 4, 5 строки 20 число «258502,7» заменить числом «238003,8»;

в графах 4, 5 строки 27 число «88835,0» заменить числом «68336,1»; в строке 28 в графе 2 слова «2 лесопожарных агрегатов типа ЛПА-521 (или эквивалент)», «1 усеночного снегоболотохода ГАЗ 34039 12 (или эквивалент)» исключить, в графах 4, 5 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

в приложении № 3 к Подпрограмме VI: в разделе «Расходы на реализацию Подпрограммы 6» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств областного бюджета» в графе 2 число «263742,7» заменить числом «243243,8», в графе 5 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

в разделе «по заказчику 1 — Департамент лесного хозяйства Свердловской области» таблицы в строках «Всего», «в том числе за счет средств:

областного бюджета» в графе 2 число «263742,7» заменить числом «243243,8», в графе 5 число «88835,0» заменить числом «68336,1»;

8) в приложении № 8 к Программе: в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы VII число «161010,9» заменить числом «15986,9», число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в разделе 4 Подпрограммы VII: в части второй число «161010,9» заменить числом «15986,9», число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в таблице: в строке «Прочие нужды, в том числе по заказчикам:» в графе 2 число «15973,9» заменить числом «15949,9», в графе 5 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в строке «Министерство агропродовольственного комплекса и продовольствия Свердловской области» подраздела «Прочие нужды, в том числе по заказчикам:» в графе 2 число «15973,9» заменить числом «15949,9», в графе 5 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в приложении № 2 к Подпрограмме VII: в графах 4, 5 строки 1 число «1610,9» заменить числом «15986,9»; в графах 4, 5 строки 4 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в графах 4, 5 строки 19 число «15973,9» заменить числом «15949,9»; в графах 4, 5 строки 22 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в графах 4, 5 строки 26 число «161010,9» заменить числом «15986,9»; в графах 4, 5 строки 29 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в графах 4, 5 строки 54 число «15973,9» заменить числом «15949,9»; в графах 4, 5 строки 57 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

в графах 4, 5 строки 93 число «300,0» заменить числом «293,5»;

в графах 4, 5 строки 94 число «300,0» заменить числом «299,7»;

в графах 4, 5 строки 95 число «300,0» заменить числом «285,0»;

в приложении № 2 к Подпрограмме VII: в строках 2, 3, 9, 10 в графе 3 число «1610,9» заменить числом «15986,9», в графе 6 число «4000,0» заменить числом «3976,0»;

9) в приложении № 11 к Программе: в графе 4 строки 7 Паспорта Подпрограммы X число «207120,0» заменить числом «183927,0», число «47500,0» заменить числом «424307,0»;

в строках «Капитальные вложения, в том числе по заказчикам:», «Департамент общественной безопасности Свердловской области» таблицы в графе «Всего» число «157470,0» заменить числом «134277,0», в графе «2013 год» число «47000,0» заменить числом «23807,0»;